#### II. Autoridades y personal

#### A. NOMBRAMIENTOS. SITUACIONES E INCIDENCIAS

# CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

15621

REAL DECRETO 807/1992, de 23 de junio, por el que se nombra Decano de los Juzgados de San Sebastián a don Fernando Andreu Merelles.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 166.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio. del Poder Judicial, y el Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 20 de diciembre de 1989, y la elección efectuada por la Junta de Jueces de San Sebastián, eclebrada el día 15 de junio de 1992, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General mencionado, en su reunión del día 23 de junio de 1992,

Vengo en nombrar a don Fernando Andreu Merelles Magistrado-Juez de Instrucción número 1 de San Sebastián, Decano de los Juzgados de dicha capital.

de dicha capital.

Dado en Madrid a 23 de junio de 1992.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia. TOMAS DE LA QUADRA-SALCEDO Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

REAL DECRETO 818/1992, de 23 de junio, por el que se declara en situación de excedencia volumaria en la Carrera Judicial a don José Antonio García Vila. 15622

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131.3 y 357.1 de Les conformidad con lo dispuesto en los artículos 131.3 y 357.1 de la Ley 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 23 de junio de 1992,

Vengo en declarar en situación de excedencia voluntaria en la Carrera Judicial, a don José Antonio García Vila, Magistrado, por encontrarse en situación de servicio activo en el Cuerpo de Notarios.

Dado en Madrid a 23 de junio de 1992.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia TOMAS DE LA CUADRA-SALCEDO Y FERNANDEZ DEL CASTILLO

ACUERDO de 9 de junio de 1992, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se resuelve concurso para la provisión de nueve plazas de Auxiliares de la Administración de Justicia, vacantes en 15623 la plantilla del Consejo General del Poder Judicial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 146.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y como resultado del concurso convocado por acuerdo de 24 de marzo de 1992, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» el 31 de dicho mes, la Comisión Permanente, en su reunión del día 9 de junio, ha acordado nombrar para ocupar plaza en la plantilla de este Consejo a los Auxiliares de la Administración de Justicia que a continuación se relacionan:

Luis Alameda de la Rosa. Mariano del Pozo y San Segundo. María del Carmen Rodríguez Gude. Julia Lazaro Rodrigo.

María Justina Ruiz Escribano. María Mercedes Canto Ferrer.

Gabriel González Ernesto.

Juana Cámara Argenta. Blanca Pérez Bravo.

El plazo de posesión sera de ocho días naturales, contados a partir del día siguiente a la publicación de su nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid. 9 de junio de 1992.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

SALA SANCHEZ

### MINISTERIO DE JUSTICIA

ORDEN de 24 de junio de 1992 sobre excedencia en la Carrera Fiscal. 15624

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 del Estatuto del Ministerio Fiscal en relación con el artículo 357.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

He acordado declarar en situación de excedencia voluntaria en la Carrera Fiscal, con efectos del día que se señala a los Abogados Fiscales de Control de continuación de excedencia voluntaria.

que a continuación se relacionan, por pertenecer a la Carrera Judicial:

Uno.-Dona María del Carmen Onorato Ordóñez. Abogado Fiscal, con efectos del día 5 de junio de 1992.

Dos.-Doña Ana Cristina Lledó Fernández, Abogado Fiscal, con efectos del día 16 de junio de 1992.

Tres.-Don Agustin Luis López de San Román Regoyos, Abogado Fiscal, con efectos del día 12 de junio de 1992.

fadrid. 24 de junio de 1992.-P. D. (Orden delegación de 17 de mayo de 1991), el Director general de Relaciones con la Administración de Justicia, Antonio Nabal Recio.

# **MINISTERIO** DE ECONOMIA Y HACIENDA

15625

RESOLUCION de 22 de junio de 1992, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se dispone el cese de don Angel Seoane Rodríguez como Delegado de la Agencia de Cuenca.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el cese de don Angel Seoane Rodriguez como Delegado de la Agencia de Cuenca, por paso a otro destina.

Madrid, 22 de junio de 1992.-El Presidente, Antonio Zabalza Martí.

15626

RESOLUCION de 22 de junio de 1992, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se dispone el cese de don Eduardo Tinao Toledano como Delegado de la Agencia de Guadalajara.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el cese de don Eduardo Tinao Toledano como Delegado de la Agencia de Guadalajara, por paso a otro destino.

Madrid, 22 de junio de 1992. El Presidente, Antonio Zabalza Martí,